














 

  RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

 

 

 

 
Service : Administration Générale  
Réf : PC/CB 
Tél. : 04.66.56.84.82 

CS2020_01_03 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
COMITE SYNDICAL DU 24 FEVRIER 2020 

 

Objet : Versement d’une subvention complémentaire au titre de l’exercice 2019 à 
I'Agence d'Urbanisme et de Développement des Régions Nîmoise et Alésienne 
« AUDRNA » ou A’U - Prise en application de la convention cadre 2018-2019 

 

SYNDICAT MIXTE DU PAYS DES CEVENNES 

EPCI & COMMUNES PRESENTS ABSENTS EXCUSES 

 

ALES 
AGGLOMERATION 

 

ROUSTAN Max 
BARONI Gérard 
CRESSOT Hubert 
CAPDUR André 
CHAPON Claude 
CRUVELLIER Josette représentée par 
CHAPELLIER Laurent 
VEDRINES Simone 
CROS Henri 
VERSEILS Jean-Marc 
PRADEN René 
REY Alain 
BOUDET Jacques 
IGLESIAS Bonifacio 
GIOVINAZZO Alain 
BORD Serge 
DEVES Olivier 
BOUSSAC Roseline 
VARIN D'AINVELLE Roch 
LOUCHE Yannick 
BOCQUET Dominique 
HILLAIRE Bernard 
BARBA Joseph 
ANDRE Lionel représenté par REY 
Bernard 
BONNAFOUX Claude représenté par 
GUIRAUD David 
COMTE Yves 
BESSE DESMOULIERES Georges 
MEURTIN Serge 
BOUGAREL Christophe représenté par 
ROUCAUTE Bernard 
CHAREYRE Annie 
MILESI Pascal 
RIBOT Philippe 
NICOLAS Daniel 
ROSSET BOULON Bernard 
ITIER Frédéric 
BENEZET Jean-Charles 
BEAUCLAIR Jean-Pierre 
SCHNEIDER Stéphane 
VEZON Fabienne 
FIARD Fabien 
GRAS Frédéric 

DELEUZE Patrick 
CHASSARY Ghislain 
BANQUET Gérard 
DUC Michel 
RUAS Michel 
MAURIN Jean-Pierre 
ROUVIERE Elie 
REVERGET Gérard 
BRIOUDES Georges 
JACOT Thierry 
BUREL Jean-Michel 
PEPIN Jacques 
GRIMAL Hervé 
PUPET Patrice 
BARAFORT Laure 
MAUBERNARD Eric 
DAUTUN Georges 
ROUX Andrée 
TEISSIER Christian 
DOUSSIERE René 
BRUGIDOU Olivier 
ALLEMAND Liliane 
MALAVIEILLE Patrick 
PIALAT Lucile 
BRUNEL Laurent 
VIGNE Marielle 
PERRET Jean-Michel 
BAZALGETTE Thierry 
TORREILLES Eric 
VIC Jérôme 
 
 
 



MOURGUES Ludovic 
OZIL Cyril représenté par ENGRAND Yves 

 

 

DE CEZE CEVENNES 

 

 

 

IPSILANTI Jean 
VINCENT Jocelyne représentée par 
DEREGNAUCOURT Fabrice 
BERNARD Jean représenté par LEROY 
Gérard 
CHALVIDAN Henri 
ROUQUETTE Patrice 
ANDRE Jean-Paul 
COSTE Geneviève 
FLANDIN Jean-François 
CHARMASSON Sylvain 
 

DE FARIA Jean-Pierre 
ADRYANCZYK Georges 
WIEREPANT Micheline 
MALBOS Marie-Hélène 
PERTUS Bernard 
DUMAZERT Alain 
DALVERNY Gilbert 
CHANTE BOIS Sylviane 
BLACHE Georges 
CLEMENCON Bruno 
MARTIN Olivier 
CHAMPETIER Christophe 
FINET Frédéric 
BASSIER Jérôme 

POUVOIRS : ALLEMAND Liliane (pouvoir à VEDRINES Simone). 

 
Le Comité Syndical, 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 
Vu les statuts de l'Agence d'Urbanisme des Régions Nîmoise et Alésienne,  
 
Vu les statuts du Syndicat Mixte du Pays des Cévennes, 
 
Vu la délibération CS2018_02_07 relative à l’adhésion à I'Agence d'Urbanisme et de 
Développement des Régions Nîmoise et Alésienne « AUDRNA » ou A’U - Désignation de deux 
représentants au Conseil d’Administration de l’Agence d’Urbanisme et signature d'une convention 
cadre 2018-2019 et d’une convention annuelle 2018 - Prise en application de la convention cadre, 
du Comité Syndical du Syndicat Mixte du Pays du Pays des Cévennes en date du 20 juin 2018 ; 
 
Vu la convention cadre 2018-2019 en date du 18 janvier 2019, 
 
Considérant que l’AUDRNA mène à bien des missions de prospective, d’élaboration et 
d’évaluation de documents d’aménagements permettant à ses membres de bénéficier de données 
foncières, économiques, ou encore environnementales sur leur territoire en contrepartie du 
règlement d’une cotisation annuelle et, le cas échéant, d’une subvention complémentaire ; 
 
Considérant que la convention cadre 2018-2019, dispose à l'article 3.1.Montant de la participation 
financière, qu'une subvention complémentaire de la part de certains membres en fonction de leur 
intérêt à certaines missions, dont le montant est approuvé chaque année en Conseil 
d’Administration de l'AUDRNA au regard du programme de travail partenarial et que le montant de 
cette subvention sera précisé dans la convention annuelle le cas échéant, et après attribution de 
sa participation financière, le Syndicat Mixte s’interdit de s’immiscer dans l’affectation précise de 
celle-ci, mais en contrôlera l’utilisation, a posteriori, conformément aux dispositions législatives 
réglementaires applicables en la matière ; 
 
Considérant que le Syndicat Mixte du Pays des Cévennes a porté son intérêt sur certaines 
missions relatives à la concertation régionale du SRADDET et à l'évaluation des SCoT, motivant le 
recours à une subvention complémentaire, 
 
 
APRES AVOIR DELIBÉRÉ ET PROCÉDÉ AU VOTE, 
  

 
DECIDE 

 
De verser une subvention complémentaire à l'Agence d'Urbanisme des Régions Nîmoise et 
Alésienne au titre de l'exercice 2019, d'un montant de 2 740 €. 
 

 
 



 
AUTORISE 

 
Monsieur le Président ou son représentant à signer la convention annuelle 2019 ainsi que tout 
document y afférent. 
 
  

Pour extrait conforme, 
       Le Président, 

       Max ROUSTAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La présente délibération, à supposer que celle-ci fasse grief, peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification 
ou de sa publication, d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Nîmes ou d’un recours gracieux auprès du Syndicat 
Mixte du Pays des Cévennes, étant précisé que celle-ci dispose alors d’un délai de deux mois pour répondre. Un silence de deux mois 
vaut alors décision implicite de rejet. La décision ainsi prise, qu’elle soit expresse ou implicite, pourra elle-même être déférée au tribunal 
administratif dans un délai de deux mois. Conformément aux termes de l’article R. 421-7 du Code de justice Administrative, les 
personnes résidant outre-mer et à l’étranger disposent d’un délai supplémentaire de distance de respectivement un et deux mois pour 
saisir le Tribunal. 





















 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

 

  
Service : PLIE Cévenol 
Réf : PC/AL/KP 
Tél. : 04.66.91.23.21 

CS2020_01_07 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
COMITE SYNDICAL DU 24 FEVRIER 2020 

 

Objet : PLIE Cévenol - Désignation de membres au sein de l'Organisme 
Intermédiaire OI 30 - Structure pivot 

 

SYNDICAT MIXTE DU PAYS DES CEVENNES 

EPCI & COMMUNES PRESENTS ABSENTS EXCUSES 

 

ALES 
AGGLOMERATION 

 

ROUSTAN Max 
BARONI Gérard 
CRESSOT Hubert 
CAPDUR André 
CHAPON Claude 
CRUVELLIER Josette représentée par 
CHAPELLIER Laurent 
VEDRINES Simone 
CROS Henri 
VERSEILS Jean-Marc 
PRADEN René 
REY Alain 
BOUDET Jacques 
IGLESIAS Bonifacio 
GIOVINAZZO Alain 
BORD Serge 
DEVES Olivier 
BOUSSAC Roseline 
VARIN D'AINVELLE Roch 
LOUCHE Yannick 
BOCQUET Dominique 
HILLAIRE Bernard 
BARBA Joseph 
ANDRE Lionel représenté par REY 
Bernard 
BONNAFOUX Claude représenté par 
GUIRAUD David 
COMTE Yves 
BESSE DESMOULIERES Georges 
MEURTIN Serge 
BOUGAREL Christophe représenté par 
ROUCAUTE Bernard 
CHAREYRE Annie 
MILESI Pascal 
RIBOT Philippe 
NICOLAS Daniel 
ROSSET BOULON Bernard 
ITIER Frédéric 
BENEZET Jean-Charles 
BEAUCLAIR Jean-Pierre 
SCHNEIDER Stéphane 
VEZON Fabienne 
FIARD Fabien 
GRAS Frédéric 
MOURGUES Ludovic 
OZIL Cyril représenté par ENGRAND Yves 

DELEUZE Patrick 
CHASSARY Ghislain 
BANQUET Gérard 
DUC Michel 
RUAS Michel 
MAURIN Jean-Pierre 
ROUVIERE Elie 
REVERGET Gérard 
BRIOUDES Georges 
JACOT Thierry 
BUREL Jean-Michel 
PEPIN Jacques 
GRIMAL Hervé 
PUPET Patrice 
BARAFORT Laure 
MAUBERNARD Eric 
DAUTUN Georges 
ROUX Andrée 
TEISSIER Christian 
DOUSSIERE René 
BRUGIDOU Olivier 
ALLEMAND Liliane 
MALAVIEILLE Patrick 
PIALAT Lucile 
BRUNEL Laurent 
VIGNE Marielle 
PERRET Jean-Michel 
BAZALGETTE Thierry 
TORREILLES Eric 
VIC Jérôme 
 
 
 



 

 

DE CEZE CEVENNES 

 

 

 

IPSILANTI Jean 
VINCENT Jocelyne représentée par 
DEREGNAUCOURT Fabrice 
BERNARD Jean représenté par LEROY 
Gérard 
CHALVIDAN Henri 
ROUQUETTE Patrice 
ANDRE Jean-Paul 
COSTE Geneviève 
FLANDIN Jean-François 
CHARMASSON Sylvain 
 

DE FARIA Jean-Pierre 
ADRYANCZYK Georges 
WIEREPANT Micheline 
MALBOS Marie-Hélène 
PERTUS Bernard 
DUMAZERT Alain 
DALVERNY Gilbert 
CHANTE BOIS Sylviane 
BLACHE Georges 
CLEMENCON Bruno 
MARTIN Olivier 
CHAMPETIER Christophe 
FINET Frédéric 
BASSIER Jérôme 

POUVOIRS : ALLEMAND Liliane (pouvoir à VEDRINES Simone). 

 
Le Comité Syndical, 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales, 

Vu l'arrêté préfectoral n°09.01.06 bis portant transfert de compétences à la carte de la gestion du 
Plan Local pour l'Insertion et l'Emploi Cévenol au Pays des Cévennes, 

Vu l'instruction DGEFP 2009-22 du 8 juin 2009 incitant les PLIE de France à mutualiser leur 
gestion du Fonds Social Européen (F.S.E.), 

Vu la délibération n°2010.11.04 validant la création d'un organisme Intermédiaire OI 30, 

Considérant qu'un Organisme Intermédiaire est une structure pivot au sens du règlement CE-
1083/2006 du 11 juillet 2006 qui agit sous la responsabilité d'une autorité de gestion qui effectue 
des tâches pour le compte de cette entité à destination des bénéficiaires de son territoire, 

Considérant que la compétence Organisme Intermédiaire du F.S.E a été récupérée par le Conseil 
Départemental du Gard depuis le 1er juillet 2014, 

Considérant que par conséquent la structure OI 30 n'a plus de raison véritable d'existence, 

Considérant qu'au vu de la décision de liquidation de ladite structure il convient que le Syndicat 
Mixte du Pays des Cévennes, désigne des membres élus afin de siéger au sein des instances 
décisionnaires, pour application des directives, 

Considérant la nécessité d'un total de cinq membres élus dont trois devront siéger au sein du 
Conseil d'Administration et Assemblée Générale classique de l'association susmentionnée, 
 
APRES AVOIR DELIBÉRÉ ET PROCÉDÉ AU VOTE, 
  

APPROUVE 
 
La nomination des élus suivant : 

- Monsieur Henri CROS 

- Monsieur Cyril LAURENT 

- Monsieur Alain GIOVINAZZO 

- Monsieur Gérard BARONI 
- Monsieur René PRADEN 

 

AUTORISE 
 

Monsieur le Président à signer tout document relatif à la mise en exécution de cette décision.   
 
       Pour extrait conforme, 
       Le Président, 

       Max ROUSTAN 
 

La présente délibération, à supposer que celle-ci fasse grief, peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification 
ou de sa publication, d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Nîmes ou d’un recours gracieux auprès du Syndicat 
Mixte du Pays des Cévennes, étant précisé que celle-ci dispose alors d’un délai de deux mois pour répondre. Un silence de deux mois 
vaut alors décision implicite de rejet. La décision ainsi prise, qu’elle soit expresse ou implicite, pourra elle-même être déférée au tribunal 
administratif dans un délai de deux mois. Conformément aux termes de l’article R. 421-7 du Code de justice Administrative, les 
personnes résidant outre-mer et à l’étranger disposent d’un délai supplémentaire de distance de respectivement un et deux mois pour 
saisir le Tribunal. 


















	01-CS2020_01_01 - Répartition des charges 2020 du Pays des Cévennes
	02-CS2020_01_02 - Approbation de la mise en compatibilité n°1 suivant procédure de déclaration de projet - Secteur Mont Cavala
	03-CS2020_01_03 - Subvention AUDRNA
	04-CS2020_01_04 - Portage de projet structuration de micro-filières agricoles
	05-CS2020_01_05 - Approbation des Contrats Bourgs-Centres des communes d%u2019Anduze de Barjac de Saint-Ambroix et de Saint Jean du Gard
	06-CS2020_01_06 - Subvention au C.O.S. de la Ville d_Alès du Syndicat Mixte du Pays des Cévennes - Année 2020
	07-CS2020_01_07 - Désignation de membres OI 30
	08-CS2020_01_08 - Répartition des charges 2020 du PLIE Cévenol
	09-CS2020_01_09 - Contribution des financeurs à l%u2019opération Développement des clauses d%u2019insertion du PLIE Cévenol - Année 2020
	10-CS2020_01_10 - Subvention au C.O.S. de la Ville d_Alès du PLIE Cévenol - Année 2020
	11-CS2020_01_11 - Subvention au C.O.S. de la Ville d_Alès du SPANC - Année 2020

